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KORKÉP 

BAKS. Testületi ülést tartanak 
holnap délután három órától a 
községházán. Balogh Lajosné 
polgármester beszámol az elmúlt 
évi költségvetési gazdálkodás 
tapasztalatairól, valamint 
ismerteti az idei lehetőségeket. 
Az ülés után délután öt órától 
közmeghallgatásra várják a 
baksiakat a házasságkötő 
teremben. Egyetlen témát, a 
településfejlesztést beszélik meg 
a képviselők a lakosság 
bevonásával. 

BALÁSTYA. A Földművelési és 
Vidékfejlesztési Minisztérium 
megyei hivatala nyilvános 
sorsolást tart ma délelőtt kilenc 
órától a művelődési házban. Az 
érdeklődők a megszűnt balástyai 
Alkotmány Szövetkezet 
használatában lévő földekre 
licitálhatnak. Ugyancsak ma 
délután két órától a 
polgármesteri hivatal 
tanácskozótermében testületi 
ülést tartanak. A képviselők 
megtárgyalják a közoktatási 
törvény módosításából eredő 
önkormányzati feladatokat, 
illetve az idei költségvetést és a 
temetkezési kapcsolatos 
szolgáltatási díjak változásait. 

DÓC. A mezőgazdaság helyzete 
az Európai Unió tükrében lesz 
többek között a témája a holnap 
délután egy órakor kezdődő 
testületi ülésnek. Ezenkívül az 
önkormányzati képviselők 
tájékoztatót hallgathatnak meg a 
helyi rendeletek módosításával 
kapcsolatos feladatokról. 

ÖTTÖMÖS. Képviselő-testületi 
ülést tartanak holnap délután fél 
kettőtől a polgármesteri hivatal 
nagytermében. Ezen a 
képviselők többek között 
megtárgyalják a testület idei 
munkatervét, valamint a község 
rendezvénytervét. Ezenkívül szó 
lesz még a közoktatási feladatok 
megszervezéséhez szükséges 
önkormányzati intézkedési 
tervről és a minőségirányítási 
programról is. Az ülés végén 
pedig ismertetik a népjóléti 
ellátások idei változásait. 

PUSZTAMÉRGES. A Szegedi 
Tudományegyetem 
Bölcsészettudományi Kar 
Médiatudományi Tanszékének 
hallgatói Rónyai Balázs 
stúdióvezető irányításával 
szociográfiát készítenek 
Pusztamérgesről. A forgatás során 
felkeresnek helyi családokat és 
elbeszélgetnek velük 
mindennapjaikról. A film négy 
évszakos fölbontásban készül. A 
stáb több alkalommal is ellátogat 
a községbe. Elsőként februárban, 
aztán hazánk európai uniós 
csatlakozása után közvetlenül, 
majd egy-egy alkalommal nyáron 
és ősszel is. Az alkotás várhatóan 
az év végére készül el. 

SZEGED. A Millenniumi 
Kávéházban (Dugonics tér 12.) 
ma este nyolc órától a Frankié 
Látó Quartett koncertezik. 
Frankié Látó hegedül, Kurina 
Kornél gitározik, Látó Attila 
dobol, Lukács Béla pedig 
basszusgitározik. 

ZÁKÁNYSZÉK. Tész, vagyis 
termelési és értékesítő 
szövetkezet elismerést kapott a 
zákányszéki Délzöld 2003. 
Szövetkezet. Olyan ötéves 
működési programot dolgoztak ki 
a zákányszékiek, amely a 
beruházásokat és fejlesztéseket 
tartalmazza éves bontásban. 
Részletesen ki kellett fejteni a 
közös értékesítés lehetőségeit, az 
árak stabilizálásának módját, 
illetve környezetbarát termesztési 
és hulladékkezelési módszereket. 
A Délzöld célja, hogy minél 
jobban felkészüljenek az uniós 
csatlakozásra és a szabályoknak 
megfelelően tudjanak működni. 
Fontos a hatékonyság növelése, a 
költségek csökkentése, illetve a 
szervezettség javítása. Az 
elismerés öt éve alatt a tészek 
anyagi támogatást is kaphatnak 
azEU-tól. 

Minden negyecák magyarcsanádi állásnélküli 

Ötvennyolc munkahely, 
egy hónapon keresztül 
A megyében hosszú ideje a ma-
kói kistérséghez tartozó Ma-
gyarcsanádon a legmagasabb a 
munkanélküliségi ráta. Az ön-
kormányzat, ha segíteni próbál, 
eldöntheti: sok közmunkást 
foglalkoztat rövid ideig, vagy ke-
veset sokáig. Inkább az előbbi 
mellett döntöttek. 

Három éve négyszer annyian küz-
döttek elhelyezkedési problémák-
kal Csongrád megyében, mint 
1990-ben - állapítja meg a területi 
önkormányzat szociális szolgálta-
tástervezési koncepciója. A makói 
kistérséget a munkanélküliségi 
ráta alapján tavaly decemberben 
csak Mórahalom és környéke 
előzte meg. Míg Makón és a hozzá 
kötődő településeken 2003 de-
cemberében 12,4 százalék volt ez 
a mutató, a kistérségen belül Ma-
gyarcsanádon kiugróan magas: ott 
24,8 százalékot számoltak. E 
szempontból a község évek óta ve-
zeti a megye településeinek listá-
ját. Farkas Jánosné polgármester 
azt mondja, rendszeresen kapnak 
tájékoztatást arról, mennyi a ráta 
- azaz az aktív keresők számának 
és a munkanélküliek számának a 
hányadosa ám meggyőződése, 

r~) A MUNKANÉLKÜLISÉGI RÁTA CSONGRÁD MEGYÉBEN, 
1 KISTÉRSÉGENKÉNT (%) 

2003. decemberi adatok 
szegedi 7,7 szegedi mm 
csongrádi 7,8 csongrádi 8,6 
vásárhelyi 8,6 vásárhelyi 8,6 
makói 9,1 makói 12,4 
szentesi 6,9 szentesi 8,6 
kisteleki 9,2 kisteleki 11,2 
mórahalmi 9,9 mórahalmi 15,5 
Forrás: Csongrád Megyei Munkaügyi Központ, DM-grafika 

hogy a számok még mindig nem a 
valós képet mutatják. 

- A községből régebben zöm-
mel Makóra, az ottani üzemekbe 
jártak dolgozni az emberek, s 
amikor elkezdődött a leépítés, 
gyakran az volt a szempont, hogy 
inkább a makóiak munkahelye 
maradjon meg - véli a polgár-
mester. - Sokan dolgoztak a 
nagylaki kendergyárban is. Jel-
lemző, hogy nagyon sok kereső-
képes korú embernek nincs 
szakmája, ők csak a nyolc általá-
nost végezték el. A kisebbséghez 
tartozó családokban pedig az volt 

KIKOPNAK AZ AGRARIUMBOL 
A munkanélküliséget ábrázoló megyei „térképen" valóban Móra-
halom térségében a legrosszabb a helyzet, s ennek több oka is van 
- mondja Nógrádi Zoltán, a város polgármestere. - Mifelénk nem 
voltak üzemek, csak a szakszövetkezet működött, amelynek tag-
jai, amikor a munkanélküliek ellátási rendszerét kidolgozták, 
nem kerültek bele, még akkor sem, ha megszűnt az állásuk, mert-
hogy tulajdonosok voltak. így aztán ezen a vidéken - a nyilvántar-
totthoz képest - még vagy tíz százalék a látens munkanélküliség 
aránya. Mi pedig egyszerűen nem tudunk annyi álláshelyet terem-
teni, amennyien évről évre kikopnak a mezőgazdaságból. 

a szokás, hogy a férfi dolgozott, 
az asszony pedig otthon maradt 
a gyerekekkel. Mi viszont a rend-
szerváltás után mindenkinek ja-
vasoltuk, regisztráltassa magát a 
központnál, és a többség meg is 
fogadta a tanácsot. Nagyon so-
kan járnak napszámba, vagy al-
kalmi munkából élnek, ám ez a 
lehetőség is korlátozott. 

Az önkormányzat Magyarcsa-
nádon is kevés eszközzel tud ja-
vítani a negatív mérlegen. A ren-
delkezésre álló keret szűkössége 
miatt legutóbb el kellett dönteni, 
9 embert foglalkoztassanak-e hat 
hónapon át, vagy ötvennyolcat 
egy hónapig. Mivel az emberek 
sorban állnak a minimálbérrel 
járó közérdekű munkáért, az 
utóbbi megoldás mellett döntöt-
tek, s még három főt közhasznú-
ként alkalmaztak. Ok segítenek 
az intézmények karbantartásá-
ban. A község emellett segítené a 
vállalkozásokat, ugyanakkor re-
mélik, mihamarabb benépesül 
cégekkel a makói és a nagylaki 
ipari park. A csanádi munkavál-
lalók szívesen ingáznának. 

B.A. 

Szegeden alig tízen, Szentesen viszont ezren kértek segítséget 

Az önkormányzatok is 
beszállnak a fűtésszámlába 
A legmagasabb összegű fűtés-
támogatással, azaz félévig havi 
legfeljebb 8 ezer forinttal a me-
gyeszékhelyen segítik a rászo-
rulókat. Ennek ellenére Szege-
den csupán mintegy 10-en éltek 
ezzel a lehetőséggel, a többség 
inkább lakásfenntartási támo-
gatást igényelt. A megyei vá-
rosai közül Szentesen kertek a 
legtöbben, mintegy ezren segít-
séget a tüzelési költségek le-
faragására. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A nagy hideg miatt a szokásosnál 
akár kétszer többe is kerülhet a 
havi fűtésszámla. A horribilis tü-
zelési költségek kiegyenlítését 
azonban nem mindenki tudja 
vállalni, ezért egyre többen kilin-
cselnek a polgármesteri hivata-
loknál segélyért. Mintegy ezer 
szentesi vette igénybe október 
óta az önkormányzati fűtéstá-
mogatást. Legfeljebb 30 ezer fo-

rintos segítséget kérhetnek a vá-
rosházán, ahol vagy a szolgálta-
tónak továbbítják a pénz vagy pe-
dig tüzelési utalványt adnak 
azoknak, akiknek keresetük 20 
százalékát meghaladja a számla 
összege. Lakásfenntartási támo-
gatásért is kopogtatnak a szente-
si polgármesteri hivatal ajtaján: 
e segítséget tavaly mintegy 
130-an vették igénybe, így egy 
évig havi 3 ezer forinttal gyara-
píthatták a családi kasszát. Eh-
hez azonban a jövedelem 35 szá-
zalékánál is magasabbnak kell 
lennie a rezsi összegének. 

Makón viszont csak a havi jö-
vedelem 25 százalékát kell, hogy 
meghaladja a számlák végössze-
ge, s már jogosult is az igénylő a 
lakásfenntartási támogatásra -
tudtuk meg Csomor Ágnestől, a 
polgármesteri hivatal hatósági 
osztályának vezetőjétől. Tavaly 
368-an éltek ezzel a lehetőséggel, 
míg a fűtéstámogatásra 415-en 
adták be igényüket. Ez utóbbi 

Segélyt adnak, ha sokat visz el a rezsi Fotó:Karnok Csaba 

csoporthoz tartozók a jövedelem, 
illetve a lakás nagyságának függ-
vényében egyszeri segítségként 9 
ezertől 21 ezer forintig juthatnak 
támogatáshoz októbertől áprili-
sig, amit - Szenteshez hasonlóan 
- a szolgáltatónak továbbítanak 
vagy tüzelőként juttatnak el az 
igénylőknek. 

Ennél valamivel többel, azaz 
24 ezer forinttal könnyítik meg a 
fűtésszámla kifizetését Vásárhe-
lyen. Az önkormányzat két rész-
letben fizeti ki a támogatást, 
melynek utolsó összegét tegnap 
kézbesítette a postás. Egyébként 
tüzelőtámogatást 484-en kértek 
Vásárhelyen, ahol téli krízis se-
gélyért tüzelőre - átlagosan havi 
4 ezer forintért - 72-en folya-
modtak. Emellett lakásfenntar-
tási támogatást több mint 
400-an kértek. 

Átlagosan havi 5 ezer 500 fo-
rinttal segíti a szegedi önkor-
mányzat a lakástámogatást 
igénylőket. Tavaly 2 ezer 600-an 
éltek ezzel a lehetőséggel, s 110 
millió forintot áldoztak erre a 
megyeszékhelyen. Ehhez képest 
jóval kevesebben, mintegy 10-en 
kértek a fűtésszámla kifizetésé-
hez segítséget, melynek összege 
félévre havi maximum 8 ezer fo-
rint lehet. 

Egyedül Csongrádon módosí-
tották már a törvény által előír-
tak alapján a helyi rendeletet, s 
vezették be a normatív lakás-
fenntartási támogatást. Míg ez 
utóbbiként legfeljebb havi 5 ezer 
forint kérhető, addig a méltá-
nyossági alapon 4 ezer forint ad-
ható. Tavaly egyébként mintegy 
500-an igényeltek fűtéstámoga-
tást, s a szezonban havi 3 ezer 
200 forintot fizetett ki az önkor-
mányzat. 

Jobbik-szervezet 
alakul Szegeden 
Február elején a főbbik Magyar-
országért Mozgalom Szegeden 
is megalakítja helyi szervezetét. 
Az egyik szervező, Tóth András 
szerint egyre nagyobb szükség 
vaq arra a szemléletre, amelyet 
a párt képvisel, ezért is tartja 
különösen fontosnak a megala-
kulásukat. 

A Jobbik szegedi szervezetének 
megalakításában nagy szerepe 
van Tóth Andrásnak, a Szövetség 
Egy főbb Szegedért Polgári Kör 
vezetőjének. - Február 5-én Ko-
vács Dávid, a mozgalom orszá-
gos elnöke tart egy bemutatkozó 
előadást, amelynek keretében 
megalakulhat a szegedi szervezet 
is. A tervek szerint én fogom irá-
nyítani a párt helyi tagozatát -
mondta Tóth. 

A polgári kör vezetője hozzá-
tette, azért fontos a helyi szintű 
megalakulás, mert így hatéko-
nyabban tudják képviselni a 
szegedi nemzeti oldalt. - A hoz-
zánk hasonlóan gondolkodókat 
próbáljuk minél nagyobb szám-
ban magunk köré gyűjteni. Fon-
tosnak tartom, hogy mind az el-
nökségbe mind a pártba olyan 
jeles, elfogadott személyek ke-
rüljenek, akik méltón tudják a 
jobboldali pártokban csalódott 
polgári szavazók véleményét' 
megjeleníteni - jegyezte meg 
Tóth András. 

Tóth szerint Szegeden már 

2002-ben, az önkormányzati vá-
lasztások után felmerült az igény 
a nemzeti oldal valós képvisele-
tére. - Számos közszereplő ke-
reste már akkor is a helyét. Rész-
ben azért vállaltam el én is a sze-
gedi szervezet megalakítását, 
mert annak idején nem találtam 
olyan csoportosulást, amellyel 
együtt tudtam volna működni -
közölte a polgári kör vezetője. 

Tóth András elmondta, a jobb-
oldali pártok szegedi képviselői, 
szervezetei örülnek a Jobbik he-
lyi megjelenésének. - Bízom 
benne, hogy ez nem csupán köte-
lező udvariasság. Helyi szinten 
elképzelhetőnek tartom az 
együttműködést a polgári oldal 
képviselőivel. Szeretném azt el-
érni, hogy ne csak egymás mel-
lett éljünk, hanem adott esetben 
érdemben is támogassuk egymás 
munkáját. Ez azonban nem je-
lenti azt, hogy csak azért, mert 
egy kezdeményezés jobboldali, 
mi gondolkodás nélkül mellé ál-
lunk - felelte Tóth. 

A Szövetség polgári kör vezető-
je megjegyezte nem szeretné, ha 
nagy, túlszervezett párt jönne 
létre a városban. - Nyilván szük-
ség van a megfelelő hierarchiára, 
de egy kis taglétszámú, szakér-
tőkből álló párt hatékonyabban 
működhet, mint egy nagy, alvó 
tagságú szervezet - hangsúlyozta 
Tóth András. 

GARAI SZAKÁCS LÁSZLÓ 

T ó t h A n d r á s h i t e l e s j o b b o l d a l i s z e m é l y e k e t v á r Fotó: Gyenes Kálmán 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
A pályázati felhívás tárgya: 

Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Önkormányzata 
pályázatot hirdet egészségügyi gép-műszer beszerzés 

lebonyolítására és műszaki ellenérzésére 
nyílt eljárás keretében. 

A munkafeladat főbb fázisai: 
- Közbeszerzési eljárás dokumentációjának összeállítása a tanulmányterv alapján 
- Eljárás felmerülő kérdéseire adandó válasz előkészítése 
- Beérkezett ajánlatok értékelésében való részvétel, döntés-előkészitő anyag összeállítása 
- Szerződések szakmai véleményezése 
- A berendezések szállítóival való kapcsolatfelvétel 
- Üzembe helyezést megelőzően a berendezések telepítési teltételeinek ellenőrzése 
- Üzembe helyezések felügyelete 
A beszerzési és szerelési munkák tervezett keretösszege: 88 893 000 Ft 
A beruházás tervezett kezdési időpontiai: 2004. március hó 
A pályázatra vonatkozó kérdések, teltevések, az esetleges további információk: a Hód-
mezővásárhely Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalban, 6800 Hódmezővásárhely, Kos-
suth tér 1. szám alatt, első emelet 1-es szobában, munkanapokon 10-től 14 óráig, dr. Ko-
vács Pál és dr. Zvada Katalin jogi előadóknál kérhető. 
4 pályázat benyújtásának helye, ideje, módja: a megjelenéstől folyamatosan személye-
sen, Hódmezővásárhely Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalban. 6800 Hódmezővá-
sárhely. Kossuth tér 1. szám alatt, első emelet 1-es szobában. 2004. február 10.. 8 óráig. 
4 pályázat kötelező tartalma: A pályázat tárgyának egészére nyújtható be pályázat. A mű-
szaki ellenőrzés és lebonyolítására a vállalási árat a bruttó keretösszeghez viszonyítva %-
os arányban kell megadni. 
4 pályázat mellékletei: a pályázat tárgyára vonatkozó referencialista, adott szakterülete-
ken bejegyzett egészségügyi műszaki szakértői engedély és jogosultság bizonyító okirat má-
solata és nyilatkozat, amely tartalmazza: 
- a vállalkozás nem áll végelszámolás alatt, ellene csőd-, illetve felszámolási eljárás nincs 
folyamatban 
- egy évnél régebben lejárt vám-, társadalombiztosítási járulék - központi adóhatóság ál-
tal nyilvántartott adófizetési kötelezettsége - , továbbá elkülönített pénzalappal szemben fenn-
álló fizetési kötelezettsége nincs. 
4 pályázó nyilatkozzon részletesen és jogilag kötelező erejüen: 
- a pályázat tárgyára vonatkozóan 
- a pályázati felhívásban foglalt feltételek elfogadására 
- ajánlatát 90 napig tartja 
4 pályázatok bontásának helye: Hódmezővásárhely Megyei Jogú Polgármesteri Hivatal, 6800 
Hódmezővásárhely, Kossuth tér 1., ideje: 2004. február 10-én, zárt formában történik 
4 z eredményhirdetés helye: a tenti címen, zárt formában történik, 2004. február 17-én. 
A kiértesítés utána levélben történik. 
4 pályázatok elbírálásának szempontjai: 
- egy összegű bruttó vállalási ár 
- szakmai rátermettség 
- referencialista 
- a bruttó keretösszeg 1%-a fölötti árajánlatokat nem fogadjuk el 03,7,4052 


